Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RACHEL CHINI para que junto ao

setor competente que que tome as providencias cabíveis referente ao entulho

descartado em imóvel invadido localizado na Rua Tupinambás, 133 no

Bairro Tupi.

Munícipes da região me procuraram no sentido de solucionar o problema

imóvel citado, pois há um grande acumulo de entulho no local, que está atraindo

ratazanas, insetos, e ocasionando acumulo a água parada tornando-se um ponto

de proliferação do Aedes Aegypti (mosquito da dengue), colocando a vida de

moradores da região em risco, causando problemas a saúde e ao meio

ambiente.

Portanto é de extrema necessidade e urgência que alguma medida junto

a Secretária da Saúde Pública Municipal seja tomada para que o imóvel receba

visitas de agentes da dengue afim de adotarem mecanismos que possam

exterminar essas larvas, além de exterminar os ratazanas que já fazem do local

seu abrigo e orientar quanto as medidas necessárias para prevenção de

doenças, pois tal problema está afetando inclusive os moradores ao lado.

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

me colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 19 de março de 2019.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de
assinatura

Código de verificação:
6AXJ7XLP H6DLDF6K 7ZMWN4YJ 6AMLSCO5

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o QR
Code acima ou acesse o site
https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código
de verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para
impressão através do site.

		2024-03-19T12:48:34-0300